
TECHNlCKÁ UNIVERZ|TA V LlBERCl
I!l'lť:itll:lill,',i l',i'il:lti|.;'!, i-j

PosuDEK vEDoucÍHo DIPLoMoVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Baumruková Petra, Bc.

Název diplomové práce: Komparace podmínek a efektivnosti finančního leasingu jako

způsobu financování v české a Slovenské republice

Cíl práce: Charakteristika a porovnání rozdílných podmínek a vztahů, ptynoucích z uzavření

smlouvy o poskytnutí finančního leasingu v čn a s& ve vazbě na odlišné legislativní

předpisy platné v oblasti účetního a daňového práva a jejich vyhodnocení.

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Jana šmídová, KFÚ, EF TUL

citace (uved'te na druhou stranu posudku).
otázky k obhajobě diplomové práce:
1. Můžete strúčně vyjádřit svůj názor na další možný vwoj finančního leasingu v CR a SR

v nejbližší době?
2. v případě rozhodování bez platných IegisIativních omezení, kterou variantu úpravy

účiování a zdanění finančního leasingu (česká nebo slovenská) preferujete a proč?
Práci doporučuii k obhaiobě'

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: v'Íborně

Datum: 2o.o1.2o11 Ing. Jana šm

Podpis vedoucího

t
#

il

1461 l7 Liblrtc l

| +ort o2 Libr:r.c 2 -.il
I Dt(: CZ 461 4? Í}8:; ffiiiť

T E c H N l c K Á U 
ťl: : : Í]''.i,u'|'u15 i.' i \' : ; ; s ; i j 

'l 
:.' 3

+4?'() 485 j52 )2t) | ef @tul.cz I www.ef .tul'cz I lČ:467 47 8B5

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:

Volba metod a ieiich aplikace při zpracovánítématu

II' Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přehlednost a loqická stavba (struktura) práce
Aktuálnost a vhodnost použiÚch pramenů

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů
Formulování vlastních názorů diplomantem

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací
Práce se zahraničníliteraturou včetně odkazů a citací

V vé práci z hlediska splnění jejich cílů'

"vúziti 
metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její

,el': ,42O 4Í]5 ]5] 1tt Il-ax



o\ TEcHNlCKÁ UNlVERZITA V LlBERcl
.'l I !'"t,,inurrir l:ot li,l:l': ,,,;.,1 -

Výrazným a naprosto jednoznačně pozitivně hodnoceným kladem této DP z mého pohledu je
samostatný přístup diplomanta k zajištění, zpracování a vylrodnocení podkladů. Vzhledem
k časým a poměrně komplikovaným změnám legislativy v ČR a SR, které v minulosti byly
inspirovány spoIečným výchozím základem, ale v posledních obdobích v oblasti finančního
Ieasingu nabývají jiného charakteru a vzhledem k rozdílu měn není jednoduché sestavit
srovnatelnou základnu pro porovnání finančního leasingu ke stanovenému datu'
Rovněž účetní řešení finančního leasingu mohou nab'ývat v souladu s platnými zákony a
navazujícím i předpisy i nd ivid uá l ního chara kteru.
Vliv na daň z příjmů pod!éhá zákonům přísIušného státu, rovněž pak výše a uplatnění sazby
DPH.
Zpracování a vyhodnocení bylo dle mého názoru z pohledu diplomanta provedeno
vyčerpávajícím způsobem.

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl I StLrdentská 2 | 461 17 Liberec
Ěkorronrická fakulta I VoroněŽská '1 3 | 460 02 Liberer

'l

2 i:n
mil'|el': +42a 4B5 351 l l1 | Fax': +42a 4B5 352 229 1ef o\rul.cz I www.ef .tul'cz I lČ: a67 47 B85 | DlČ: CZ 467 47 8t'.5


